Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От ________________________       № ________

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 31.08.2016 № 08/4 «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий медицинских работников

государственных медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Московской области, расположенных

на территории городского округа Химки Московской области»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

упорядочения выплат, связанных с предоставлением мер социальной

поддержки отдельным категориям медицинских работников медицинских

организаций государственной системы здравоохранения Московской области,

расположенных на территории городского округа Химки Московской области,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 31.08.2016 № 08/4

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских

работников государственных медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Московской области, расположенных

на территории городского округа Химки Московской области»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить меры социальной поддержки отдельных категорий

медицинских работников (за исключением руководителей медицинских

организаций и их заместителей), включая фельдшеров и медицинских сестер

по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче

их выездным бригадам скорой медицинской помощи, государственных

медицинских организаций, подведомственных Министерству

consultantplus://offline/ref=630724B75D3BF3FC0812546DAEF3A778C65CD347FE18E6DA18A9B62EE63D2626AEB0F7132D65CF4549E5BF6721H2g1F

Проект

здравоохранения Московской области, расположенных на территории

городского округа Химки Московской области (далее – медицинских

работников), в формах:

ежемесячной частичной компенсации расходов, связанных с наймом

(поднаймом), арендой жилого помещения, в размере 20 000 (двадцать тысяч)

рублей или ежемесячной частичной компенсации стоимости проезда

на общественном автомобильном (автобус) и железнодорожном транспорте

(кроме скоростного) по маршрутам регулярных перевозок до места работы

в городском округе Химки и обратно в размере фактически произведенных

расходов, но не более 1 000 (одна тысяча) рублей;

ежемесячной выплаты за оказание первичной медико-санитарной

помощи, диспансеризации и медицинских осмотров, обучающихся

в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в помещениях, предоставленных этими организациями,

соответствующих условиям и требованиям для осуществления медицинской

деятельности, в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей».

1.2.  Приложение «Положение о предоставлении мер социальной

поддержки отдельных категорий медицинских работников государственных

медицинских организаций, подведомственных Министерству

здравоохранения Московской области, расположенных на территории

городского округа Химки Московской области» изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской

области по вопросам социальной политики, культуры и спорта.

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                                  С.К. Малиновский

Глава городского округа                                                      Д.В. Волошин